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Vragen van de leden Schinkelshoek
(CDA), Heijnen (PvdA) en Anker
(ChristenUnie) aan de minister van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties over een
rijksbrede auditdienst. (Ingezonden
31 maart 2009)

1
Bent u op de hoogte van voornemens
van de auditdiensten van de
ministeries van Economische Zaken
(EZ), Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit (LNV) en Sociale
zaken en Werkgelegenheid (SZW) om
de samenwerking te «intensiveren»?1

2
Wat behelst de intensivering van die
drie departementale auditdiensten? Is
het een aanloop tot een fusie of is het
voorbestemd om een los-vaste vorm
van samenwerking te blijven?

3
Hoe verhoudt zich die
geïntensiveerde samenwerking van
de auditdiensten van EZ, LNV en SZW
tot de Rijksauditdienst, waarin sinds
1 oktober 2008 de auditdiensten van
Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties (BZK), Financiën,
Volkshuisvesting, Ruimtelijke
Ordening en Milieubeheer (VROM) en
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
(VWS) zijn «gebundeld»? Is het een
opmaat tot invoeging in die
Rijksauditdienst of is een alternatieve
samenwerking opgericht?

4
Herinnert u zich de
motie-Schinkelshoek c.s.2, waarbij de
Kamer zich – in het kader van
rijksbrede samenwerking bij de
bedrijfsvoering – heeft uitgesproken
voor «een gezamenlijke auditdienst»?
Hoe verhoudt zich de intensievere
samenwerking bij EZ, SZW en LNV
zich tot dat uiteindelijke doel?
Wanneer zal naar haar verwachting
die rijksbrede auditdienst tot stand
gekomen zijn?

1 PM, maart 2009.
2 Kamerstuk 31 201, nr. 13.

Antwoord

Antwoord van minister Ter Horst
(Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties), mede namens de
minister van Financiën (ontvangen
28 april 2009)

1 en 2
Ja. De secretarissen-generaal van EZ
(incl. AZ), LNV en SZW hebben een
jaar geleden een convenant
ondertekend dat gericht is op
operationele samenwerking en
standaardisatie bij onder meer de
controle van jaarrekeningen, een
gezamenlijk systeem voor
dossiervorming en samenwerking op
het gebied van EU-fondsen. Op 10
februari jl. vond de startbijeenkomst
plaats ter gelegenheid van deze
samenwerking.
De samenwerking vloeit voort uit
de gelijkgerichtheid van de

desbetreffende auditwerkzaamheden.
Daardoor kan efficiency- en
kwaliteitswinst worden gehaald. Het
is geen aanloop tot een fusie.

3 en 4
De opgerichte Rijksauditdienst is een
organisatie waarin vier auditdiensten
zijn opgegaan.
Parallel hieraan bestaan allerlei
samenwerkingsvormen zoals de
onder 1 en 2 bedoelde, maar ook die
tussen Defensie en V&W inzake grote
projecten. Het streven van het kabinet
is dat de huidige samenwerking,
conform de motie Schinkelshoek,
leidt tot het besluit tot aansluiting van
alle auditdiensten binnen de huidige
kabinetsperiode. Hierbij geldt de
veronderstelling dat de evaluatie van
de Rijksauditdienst in huidige vorm
goed verloopt. Deze evaluatie zal eind
2010 worden uitgevoerd. Nadere
besluitvorming is alsdan aan de orde.
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